[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

                                                                      № 219
от 13 июня 2023 года

сессия 82 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49 года и статями 25, 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 199 (в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214) (прилагаются).
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель

Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»                                    О.Н.Салангин

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

                                                                      № 219
от 13 июня 2023 года

сессия 82 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 1199 (в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214) (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                     В.И. Антонюк
 13 июня 2023 года
Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 13 июня 2023 года № 219
Изменения в бюджет городского округа
  «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов
принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 199
(в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214)
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1) В статье 1:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме             3 135 569 100 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 468 467 515,94 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 332 898 415,94 рублей.»
2) Подпункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«1) на 2023 год в сумме 2 925 149 300 рублей в том числе:

- дотации в сумме 546 377 000 рублей;

- субсидии в сумме 1 791 477 500 рублей;
- субвенции в сумме 133 468 800 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 453 826 000 рублей.»
3) В статье 6:
- в подпункте 1 пункта 6 цифру «361 731 934,72» заменить на цифру «381 931 934,72»
- в подпункте 1 пункта 7 цифру «39 031 000» заменить на цифру «42 931 000»

4) Дополнить статьей 16 следующего содержания:
«Статья 16. Муниципальные внутренние заимствования городского округа «Александровск-Сахалинский район"

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа «Александровск-Сахалинский район" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.»

5) Приложения 1, 3, 4, 5, 7 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции (прилагаются).